PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2018                                                                                                     №110
с.Большой Бейсуг

О проведении «Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия» на территории Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от       6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 10 января 2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», письмом министерства природных ресурсов Краснодарского края от 20 августа 2018 года №202-03.4-24409/18, а также в целях привлечения внимания общественности к проблемам охраны окружающей среды и улучшению экологической обстановки на территории Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района                            п о с т а н о в л я ю:
1. Провести «Всероссийский экологический субботник «Зеленая Россия» (далее-Акция) на территории Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района 14 сентября 2018 года с 13:00 часов до 16:00 часов.
2. Назначить специалиста I категории администрации Полилейко Анну Сергеевну ответственной за своевременное и полное предоставление данных о ходе проведения Всероссийского экологического субботника, а также обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Большебейсугского сельского поселения;

3.Утвердить состав комиссии по организации и проведению Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия» на территории Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого (прилагается).

4. Специалисту I категории администрации Полилейко Анне Сергеевне подготовить план организационных мероприятий с адресной привязкой по проведению акции, предполагаемым количеством участников(прилагается);

5 Директору муниципального унитарного предприятия «Коммунальник» обеспечить участников Акции необходимым количеством инструментов, пакетов для сбора мусора, перчаток и другим инвентарем;

6.Рекомендовать руководителям организаций и учреждений:

6.1.Провести Всероссийский экологический субботник «Зеленая Россия» (далее-Акция) на закрепленной за ними территории.

7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района                                                     В.В.Погородний
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от______________ №_____
«О проведении «Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия» на территории Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района»
Проект внесен:
Главой Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района                                                     В.В.Погородний
Составитель проекта:

Специалист I категории

администрации Большебейсугского

сельского поселения Брюховецкого района                                     А.С.Полилейко
Согласовано:

Директор муниципального унитарного
предприятия «Коммунальник                                                      Ж.В.Анистратенко
Разослать: ООО «Урожай XXI век», ООО «Дымов.Юг», Товарищество на вере «Соглаев и К», МБОУ СОШ №5, МБДОУ детсад № 18 «Солнышко», амбулатория, ветучасток, МБУ «Большебейсугский СДК», атаман Н.Н.Горбенко, МУП «Коммунальник», председатели квартальных комитетов –
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района

от________________№_____
СОСТАВ

комиссии по организации и проведению «Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия» на территории Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района

	Погородний
Вячеслав Валерьевич
	-глава Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, председатель комиссии;

	Полилейко
Анна Сергеевна
	-специалист I категории администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, заместитель председателя комиссии;

	Анистратенко
Жана Вячеславовна

	-директор муниципального унитарного предприятия «Коммунальник»,

	Быканов

Константин Николаевич
	-генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Урожай XXI век» (по согласованию);

	Рыльков

Григорий Вячеславович
	-директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №5 (по согласованию);

	Погородняя

Кристина Алексеевна
	-заведующая муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детсад №18 «Солнышко» (по согласованию);

	Калашник

Светлана Ивановна
	- директор муниципального бюджетного учреждения «Большебейсугский сельский дом культуры»;

	Горбенко
Николай Николаевич
	-атаман Большебейсугского казачьего общества

	Лазнина

Наталия Викторовна
	- председатель квартального комитета №6 с.Приречное;

	Романова
Наталья Георгеевна
	-председатель квартального комитета №1 с.Большой Бейсуг;

	Красницкая

Екатерина Николаевна
	-председатель квартального комитета №12 с.Большой Бейсуг;

	Костицына

Наталья Ивановна
	-председатель квартального комитета №10 с.Большой Бейсуг;

	Кутнякова

Ирина Александровна
	-председатель квартального комитета №21

с.Харьково-Полтавское

Специалист I категории

администрации Большебейсугского

сельского поселения Брюховецкого района                                     А.С.Полилейко
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района

от 06.09.2018№110
План мероприятий Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия» на территории Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района

	№

п/п
	Дата проведения
	Место проведения субботника
(с указанием адреса)
	Наименование работ
	Количество участников Акции

	1.
	14.09.2018г
	Мемориальный комплекс с.Большой Бейсуг, ул.Пролетарская,12ж.

	Побелка мемориальных плит, обрезка цветов, покос сорной растительности, уборка территории мемориала.
	30 чел

	Итого 30 чел

	Ответственный за проведение Акции на территории Большебейсугского сельского поселения

	ФИО
	Организация, должность
	телефон

	Анистратенко Жанна Вячеславовна
	Директор МУП «Коммунальник»
	88615645182

Специалист I категории администрации

Большебейсугского сельского поселения                                         А.С.Полилейко